

d-bis) verso altri;									
3) altri titoli;									
4) strumenti finanziari derivati attivi;									
C) ATTIVO CIRCOLANTE:									
I - Rimanenze:	8.189,14	-	-	8.189,14	-	-	-		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	8.189,14	-		8.189,14					
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;									
3) lavori in corso su ordinazione;									
4) prodotti finiti e merci;									
5) acconti.									
II - Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	1.633.027,87	31.729,04	0,85	1.337.728,36	6.660,15	1.314,79	-	4.276,02	259.870,70
1) verso clienti;									
entro l'esercizio	24.058,22	22.968,84		10.573,82	-	572,02	-	-	8.912,42
oltre esercizio	14.123,14	2.827,14		11.296,00					
2) verso imprese controllate;									
3) verso imprese collegate;									
4) verso controllanti;	1.307.800,26	3.462,50		1.303.231,20		1.106,56			
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti;									
5-bis) crediti tributari;	191.263,06								191.263,06
5-ter) imposte anticipate;	68.607,64								68.607,64
5-quater) verso altri.	27.175,55	2.470,56	0,85	12.627,34	7.232,17	208,23	4.636,40		-
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:									
1) partecipazioni in imprese controllate;									
2) partecipazioni in imprese collegate;									
3) partecipazioni in imprese controllanti;									
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti;									
4) altre partecipazioni;									
5) strumenti finanziari derivati attivi;									
6) altri titoli.									
IV - Disponibilità liquide:	9.078.649,66	-	-	-	-	-	-	-	9.078.649,66
1) depositi bancari e postali;	9.025.957,79								9.025.957,79
2) assegni;									
3) danaro e valori in cassa.	52.691,87								52.691,87
D) Ratei e risconti.	67.645,91	60.331,00	-	1.374,94	852,88	-	5.087,09		
Ratei e risconti attivi	67.645,91	60.331,00	-	1.374,94	852,88	-	5.087,09		
di cui non finanziari	67.645,91	60.331,00		1.374,94	852,88		5.087,09		
di cui finanziari									
TOTALE ATTIVO	13.949.690,78	727.789,64	0,85	1.992.008,33	544.060,34	19.211,66	1.328.099,60		9.338.520,36
PASSIVO									
A) PATRIMONIO NETTO:	1.419.203,96								1.419.203,96
I - Capitale.	100.000,00								100.000,00
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni.									
III - Riserve di rivalutazione.	733.642,00								733.642,00

IV - Riserva legale.	23.614,41							23.614,41
V - Riserve statutarie.								
VI - Altre riserve, distintamente indicate.	551.006,16							551.006,16
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi.								
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo.								
IX - Utile (perdita) dell'esercizio.	10.941,39							10.941,39
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio.								
B) FONDI PER RISCHI E ONERI:	6.080.037,40	4.425.427,78	-	273.138,88	1.306.029,26	40.431,21	35.010,27	-
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;								
2) per imposte, anche differite;								
3) strumenti finanziari derivati passivi;								
4) altri.								
<i>Fondo conguagli tariffari</i>								
<i>Fondo ripristino beni di terzi</i>	5.545.027,13	4.005.427,78		193.138,88	1.306.029,26	40.431,21		
<i>Fondo manutenzione beni devolvibili</i>								
<i>Fondo manutenzioni cicliche</i>								
<i>Fondo manutenzione e ripristino dei beni d'azienda ricevuti in affitto</i>								
<i>Fondo per il finanziamento tariffe sociali o di solidarietà</i>								
<i>Fondo rischi per cause in corso</i>								
<i>Altri fondi per rischi e oneri</i>	535.010,27	420.000,00		80.000,00			35.010,27	
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO.	933.511,51	285.118,14		281.667,29	214,85	214,84	366.296,39	
D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO:	5.338.572,91	4.129.605,12	15.704,69	694.317,21	30.969,61	19.154,06	396.247,28	52.574,94
1) obbligazioni;								
2) obbligazioni convertibili;								
3) debiti verso soci per finanziamenti;								
4) debiti verso banche;								
5) debiti verso altri finanziatori;								
6) acconti;	306.156,73	300.267,39	119,30	5.735,80	-	34,24		
7) debiti verso fornitori;	652.866,94	168.361,21	15.375,17	265.979,61	19.134,86	15.855,91	168.160,18	
8) debiti rappresentati da titoli di credito;								
9) debiti verso imprese controllate; di cui non finanziari								
<i>di cui finanziari</i>								
10) debiti verso imprese collegate; di cui non finanziari								
<i>di cui finanziari</i>								
11) debiti verso controllanti; di cui non finanziari	3.825.535,00	3.535.535,00	-	290.000,00	-	-		
<i>di cui finanziari</i>	3.825.535,00	3.535.535,00		290.000,00		0,00		
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti;								

<i>di cui non finanziari</i>								
<i>di cui finanziari</i>								
12) debiti tributari;	52.574,94							52.574,94
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	81.216,91	21.602,92		22.894,88	758,22	758,21	35.202,68	
14) altri debiti.	420.222,39	103.838,60	210,22	109.706,92	11.076,53	2.505,70	192.884,42	
<i>di cui verso altre imprese del gruppo</i>								
<i>di cui non finanziari</i>	420.222,39	103.838,60	210,22	109.706,92	11.076,53	2.505,70	192.884,42	
<i>di cui finanziari</i>								
E) RATEI E RISCONTI	178.365,00	119.552,65		54.411,85			4.400,50	
Ratei e risconti passivi	178.365,00	119.552,65		54.411,85			4.400,50	
<i>di cui non finanziari</i>	178.365,00	119.552,65		54.411,85			4.400,50	
<i>di cui finanziari</i>								
TOTALE PASSIVO	13.949.690,78	8.959.703,69	15.704,69	1.303.535,23	1.337.213,72	59.800,11	801.954,44	1.471.778,90